РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 30.11.2018 № 578

[bookmark: _GoBack]О назначении ответственных лиц
по организации и реализации мероприятий Комплексного плана по противодействию идеологии терроризма в Свердловской области на 2018–2019 годы на территории Арамильского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом Арамильского городского округа,  Положением об участии органов местного самоуправления Арамильского городского округа в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Арамильского городского округа, утвержденным постановлением Администрации Арамильского городского округа от 18.02.2016 № 63, и во исполнение пункта 3 раздела IV Протокола совместного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области от 02 марта 2018 года № 1, рекомендаций Антитеррористической комиссии в Свердловской области о ходе выполнения мероприятий Комплексного плана мероприятий по противодействию идеологии терроризма в Свердловской области с дополнениями и изменениями на 2017–2018 годы (далее – Комплексный план), в целях реализации полномочий органов местного самоуправления в области профилактики терроризма

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить ответственными лицами по организации и реализации мероприятий Комплексного плана по противодействию идеологии терроризма на территории Арамильского городского округа:
Заместителя главы Администрации Арамильского городского округа (Редькина Е.В.)
– по контролю исполнения мероприятий, предусмотренных Комплексным планом;
– за реализацию полномочий Арамильского городского округа по участию в профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений и Комплексного плана.

Главного специалиста Администрации Арамильского городского округа (Гудилин О.В.):
– за сбор, анализ, обобщение и подготовку информации о результатах мониторинга политических, социально – экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в Арамильском городском округе противодействия терроризму.
2. Назначить ответственных лиц по исполнению мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, формированию стойкого неприятия обществом, прежде всего молодежью, идеологии экстремизма и терроризма в различных проявлениях пункт 1 Комплексного плана:
1) Начальника Отдела образования Арамильского городского округа (Ширяева А.В.);
2) Председателя Комитета по управлению имуществом Арамильского городского округа (Живилов Д.М.);
3) Начальника отделения полиции № 21 Межмуниципального отдела МВД России «Сысертский» (дислокация г. Арамиль) (Жиров Е.В. – по согласованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Арамильского городского округа Редькину Е.В.

Глава Арамильского городского округа                                     В.Ю. Никитенко